As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual de 2017 (LOA).

2.2. As despesas dos exercícios subsequentes correrão à conta da dotação consignada para a atividade nos respectivos exercícios.

2.3. O valor total estimado para execução do objeto desta licitação é de R$ 201.710,40 (duzentos e um mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos), para o 

período de 12 (doze) meses.

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores ­ SICAF

[...]

(dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) do valor estimado para a contratação, tendo por base o balanço patrimonial e as 

demonstrações contábeis do último exercício social;

e) Comprovação de patrimônio líquido de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, o que corresponde a R$ 20.171,04 (vinte mil, cento 

e setenta e um e quatro centavos), por meio da apresentação do balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, 

apresentados na forma da lei, vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando

[...]

O Serviço de Processamento de Compras realizou pesquisa de preços, considerando diferentes parâmetros e fontes, em atendimento ao que dispõe o 

artigo da IN nº 05/2014, da SLTI/MP.

20.2. O valor mensal para a contratação do objeto deste Termo de Referência fica estimado em R$ 16.809,20 (dezesseis mil, oitocentos e nove reais e vinte 

centavos), perfazendo um valor total de R$ 201.710,40 (duzentos e um mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos), para o período de 12 (doze) meses.

21. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

21.1. A prestação de serviços de que trata a Instrução Normativa nº 2, de 30 de abril de 2008 não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada